O PREFEITO MUNICIPAL DE EDEIA, Estado de Goiás, faz saber que a
Câmara [\/unicipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1o - Os subsídios mensais dos agentes políticos do [/unicípio de

Edeia para o período de 2025 a 2028, é fixado nos seguintes valores:

I - Prefeito [/unicipal: R$: 24.700,00 (vinte e quatro mil, e setecentos

reais);

II - Vice-Prefeito: R$: 10.432,39 (dez mil, quatrocentos e trinta e dois

reais e trinta e nove centavos);

lll - Vereador: R$: 10.432,39 (dez mil, quatrocentos e trinta e dois reais

e trinta e nove centavos);

lV - Presidente da Câmara: R$: 10.432,39 (dez mil, quatrocentos e trinta

e dois reais e trinta e nove centavos);

V - Secretário ttlunicipal: 10.432,39 (dez mil, quatrocentos e trinta e dois

reais e trinta e nove centavos);

§ 1o - Constituem parcelas de subsídios dos agentes políticos as relativas

ao décimo terceiro salário e às férias.

§ 2o - Os Vereadores e o Presidente da Câmara também fazem jus às

férias de 30 (trinta) dias acrescidas do terço constitucional, após completados no